Que, con Informe W675-2024-GMDSSP-GGM/MPJB de fecha 24 de abnl del 2024, el {e) Gerente Municipal el� Desarrollo Social y Servicios Públicos remite a! 
(e) Gerente General Municipal el PLAN DE TRABAJO denominado: "HOMENAJE A LA MADRE LOCUMBENA - 2024", por un monto total de Sl.g8,404,50 
(Noventa y Ocho Mil Cuatrocientos Cuatro ton 501100 Soles), solicitando sea derivado a !a Gerencia Municipal de Planificación y Presupuesto para que se le 
otorgue viabilidad presupuesta!; 

Que, medrante Memorando N°231-2024-GGM-NMPJB de fecha 25 de abril del 2024, el (e) Gerente General Municipal, remite a la Gerente Municipal de

[...]

Que, a través del Informe N°147-2024-SGTGMAF/MPJB, de fecha 06 de mayo del 2024, la Sub Gerente de Tesorería remite a la Gerente de Administración y 
Finanzas !a DISPONIBILIDAD FINANCIERA para el PLAN DE TRABAJO denominado: "HOMENAJE A LA MADRE LOCUMBEÑA-2024" por un monto total de 
S/.98, 404,50 (Noventa y Ocho Mil Cuatrocientos Cuatro con 50/100 Soles), de acuerdo a! siguiente detal!e: 

Rubro 
Especifica de Gastos 
Importe Disponible 

: 07 - Fondo de Compensación Municipal• FONCOMUN 
: 2.3- Bienes y Servicios 
: SI. 98,404,50 (Noventa y Ocho Mil Cua/rocien/os Cualro con 5/J/100 Soles/

[...]

a la madres de los Anexos, Centros Poblados, Asentamientos Humanos y Asociaciones de Vivienda del distrito de Locumba; asimismo, este cuenta con 
disponibilidad presupuesta! y financiera con cargo a la fuente de financiamiento 5 - Recursos Determinados y Rubro 07 - Fondo de Compensación Municipal, 
con un presupuesto total de Sl.98, 404,50 (Noventa y Ocho Mil Cuatrocientos Cuatro con 50/100 Soles) además de estar elaborado en estricta observancia de 
!as normas conexas al presente caso; 

Que, mediante Informe Legal N°163-2024-GMAJ-GGM-A/MPJB, de fecha 07 de mayo del 2024, la Gerencia Municipal de Asesoría Jurídica, emite opinión legal